
AUTOMOTIVE 
PROFESSIONAL



FOR EVERY PART OF  THE JOB.



www.crcind.com

FOR EVERY PART OF  THE JOB.



4

CRC Industries ist einer der weltweit führenden Hersteller chemischer Spezialprodukte für die 
Wartung und Instandsetzung in der Industrie, im Handwerk, in der Elektronik und im Automobilbereich. 
Das Unternehmen besteht aus vier operativen Einheiten mit Zentralen in den USA, Belgien, England 
und Australien. CRC Industries Europe ist ISO 9001 zertifiziert.

Kernkompetenz ist die Herstellung und der Vertrieb von Reinigern, Schmierstoffen, Korrosionsschutzmitteln, 
Klebstoffen, Schweißsprays, Additiven, Formentrennmitteln und vielen anderen chemischen 
Spezialprodukten für den europäischen und afrikanischen Markt sowie den mittleren Osten.

In den eigenen Forschungs- und Entwicklungsabteilungen entstehen leistungsfähige Produkte, 
die auf die spezifischen Anforderungen in der Praxis ausgerichtet sind. Bei der Herstellung 
unserer Produkte orientieren wir uns an den strengsten Umwelt- und Sicherheitsstandards.  
 
Die CRC Industries Deutschland GmbH hat ihren Sitz im badischen Iffezheim. Dort befindet sich auch 
das  Verwaltungs- und Distributionszentrum  für den deutschsprachigen Raum. Dies garantiert eine 
schnelle, flexible Logistik und Verfügbarkeit aller CRC-Produkte.

Detaillierte Produktinformationen, Technische Datenblätter und Sicherheitsdatenblätter sind stets 
aktuell auf der CRC-Website verfügbar:
www.crcind.com

“ÜBERZEUGEN SIE SICH: CRC IST DIE BESTE LÖSUNG!“

Alle Angaben in dieser Broschüre basieren auf Anwendungserfahrungen und /oder Labortests. 
Aufgrund der Vielzahl unterschiedlicher Anwendungen und Rahmenbedingungen und unter 
Berücksichtigung des Faktors Mensch empfehlen wir vor dem ersten Gebrauch stets die eigene 
Prüfung der Produkte für die vorgesehene Anwendung. Alle Angaben ohne Gewähr.
 
Bitte beachten: Das CRC Produktsortiment ist länderspezifisch. Das bedeutet: Nicht alle Produkte 
in diesem Katalog sind in jedem Land verfügbar. Produktabbildungen sind nicht verbindlich. Das 
ausgelieferte Produkt kann sich optisch von der Produktabbildung im Katalog unterscheiden.



5

MY CRC - DATENBLATTVERWALTUNG	 6

PIKTOGRAMME	 7

REINIGER	 8-17

Übersicht	 8-9
Bremsenwartung	 10

Starke Reinigungsmittel	 11-12
GDI Valve Cleaner	 13
Präzisionsreiniger	  14
Fahrzeugpflege	 15-16
Handreiniger	  17

SCHMIERSTOFFE	  18-26

Übersicht	 18-19
5-56 PRO	 20

Öle	  21-23

Fette	  24-25

Pasten	  26

SPEZIALPRODUKTE	  28-29

KORROSIONSSCHUTZMITTEL	  30-31

ADDITIVE	  32-33

KLEB- UND DICHTSTOFFE	 34-35

ZUBEHÖR	 36-37

ANIMIERTE PRODUKTFILME	 38

INDEX	 39

INHALT

ANTI-CORROSION

LUBRICANTS

SPECIALTY

ADDITIVES

ACCESSORIES

ADHESIVES

CLEANERS



6

MY CRC

Mit MY CRC bietet CRC einen automatischen Update-
Service für alle Technischen Merkblätter (TDB) und 
Sicherheitsdatenblätter (SDB). CRC informiert bei einer 
Änderung automatisch per E-Mail, so dass die Datenblätter 
stets auf dem aktuellsten Stand gehalten werden können.

Für eine Überarbeitung kann es viele Gründe 
geben - zum Beispiel Änderungen im europäischen  
Recht. In der hochregulierten chemischen Industrie 
(Stichwort REACH) ist es wichtig, die Datenblätter stets 
auf dem aktuellen Stand zu halten. Durch den Einsatz 
von MY CRC kann der Kunde seinen Informations- 
verpflichtungen zu 100% automatisiert nachkommen, wann 
immer es eine Änderung an einem Datenblatt gibt - schnell, 
einfach, effizient.

Über einen einfachen Registrierungsprozess auf 
der CRC Website (www.crcind.com) kann jeder  
Zugang zum kompletten CRC Produktsortiment  
erhalten. Hier können die für den Einzelnen relevanten 
Produkte ausgewählt werden. Nach einem Update werden 
die jeweiligen Datenblätter als Link zugesandt. 
Das System speichert die Auswahl - bei Änderungen werden 
die User automatisch per E-Mail informiert.

Stets aktuell - ein einzigartiger Service!
•	 24 Stunden / 7 Tage Verfügbarkeit online
•	 Kein Update mehr verpassen!
•	 Spart Zeit!
•	 Einfach zu benutzen!
•	 Alle Informationen werden vertraulich behandelt.

AUTOMATISCHER UPDATE-SERVICE

MY CRC - SO GEHT`S!

1. 	www.crcind.com/crc aufrufen.

2. 	MY CRC Logo anklicken.

3. 	 Link “New User” auswählen.

4. 	Unternehmensdaten ausfüllen.

5. 	 Sie erhalten eine E-Mail mit Ihren persönlichen Login-Daten.

6. 	Geben Sie die Login-ID und das Passwort bei MY CRC ein.

7. 	Wenn Sie eingeloggt sind, wählen Sie ein Land aus dem Drop-Down-Menü am Kopf der 

Seite. Sie sehen nun eine Liste aller CRC- Produkte. In den Boxen auf der rechten Seite 

können Sie die entsprechenden Datenblätter auswählen.

8. 	Bitte bestätigen Sie Ihre Auswahl.

9. 	Anschließend einfach den Internet-Browser schließen - fertig!

10.	 Sollten Sie die Produkt-Auswahl einmal anpassen müssen, loggen Sie sich 

einfach wieder in MY CRC ein und verändern Sie die Update-Optio-

nen (E-Mail Einstellungen können Sie durch einen Klick auf das MY 

CRC Logo bearbeiten).



7

PIKTOGRAMME

MEHR PRODUKT 
EIN PLUS FÜR DIE UMWELT

Die Umwelt ist uns wichtig. Wenn es technisch machbar ist, füllen wir unsere Sprays mit C02   als Treibgas ab. Der Wirkstoffanteil 
beträgt dadurch mindestens 95 Prozent. Bei anderen Treibmitteln liegt der Wirkstoffanteil zum Teil bei nur 60 bis 70 Prozent. 
Für die Anwender bedeutet das: Bei den entsprechenden CRC-Produkten erhalten Sie +- 35 Prozent mehr Produkt.

Propan /Butan
Treibgas

Wirkstoffanteil

CO2 Treibgas
Maximal 5%

Minimum 95%
Wirkstoffanteil

360°-SPRÜHTECHNIK



8

PRÄZISIONSREINIGER

AIR SENSOR CLEAN 
PRO

Sensorreiniger

OXIDE CLEAN & 
PROTECT PRO

Kontaktreiniger

PRECISION  
CLEANER PRO

Elektronikreiniger

REINIGER

STARKE REINIGUNGSMITTEL

GDI VALVE  
CLEANER

GASKET  
REMOVER PRO
Dichtungsentferner Spezialreiniger 

für Einlassventile

BRAKLEEN PRO

AIRCO CLEANER 
PRO

POWER CLEAN PRO

CARB & EGR 
CLEANER PRO

Bremsenreiniger

Klimaanlagen- 
reiniger

Universalreiniger und 
Entfetter

EGR- und Vergaser-
reiniger 



9

HANDREINIGER
SEIFE

TÜCHER

WIPES PRO

Reinigungstücher

SUPER 
HANDCLEANER

Handreiniger

FAHRZEUGPFLEGE

TEXTILE  
CLEAN PRO

TIRE  
SHINE PRO

Reifenglanz Polsterreiniger

COCKPIT  
SHINE PRO

GLASS  
CLEAN PRO

COCKPIT  
MATT PRO

MOTOR 
CLEAN PRO

Cockpitspray 
seidenglanz

Glasreiniger

Cockpitspray 
matt

Motorreiniger

REINIGER



10
WWW.CRCIND.COM

Ref. 32694 Ref. 32719 Ref. 32725

RUND UM DIE BREMSE
NR. 1

REINIGEN - -SCHMIEREN SCHÜTZEN



11

STARKE REINIGUNGSMITTEL

CRC BRAKLEEN PRO
Ergiebiger Bremsenreiniger mit ausgewogenem Dosiersystem. Mehrkomponenten-Formel mit hoher Reinigungskraft für ein breites 
Schmutzspektrum. Die effektivste Art um Bremsen, Getriebe- und Motorenteile schnell und rückstandsfrei zu reinigen. 

Eigenschaften:
•	 Mehrkomponten-Formel
•	 Entfernt Öl, Fett, Bremsstaub und -flüssigkeit
•	 Reduziert Geräuschbildung an Scheibenbremsen
•	 Hohe Materialverträglichkeit, rückstandfreies Verdunsten

Vorteile:
•	 Reinigt bis zu 40 Bremsscheiben
•	 Schnelle Verdunstung minimiert Stillstandszeiten
•	 Angenehmer Citrusduft 
•	 Benutzerfreundlicher Sprühkopf mit 360°-Sprühtechnik

CRC POWER CLEAN PRO
Universalreiniger und Entfetter. Ideal zur Reinigung und Entfettung vor dem Lackieren oder Verkleben.

Eigenschaften:
•	 Kraftvoller Reiniger mit schneller Verdunstung
•	 Tiefenwirksame Schmutzentfernung
•	 Trocknet schnell und rückstandsfrei ab

Vorteile:
•	 Löst schnell Fett, Öl, Schmierstoff-, Teer- und Klebstoffreste
•	 Hinterlässt keine Rückstände 
•	 Hohe Materialverträglichkeit auch mit vielen Kunststoffen
•	 Komfortabler Pistolen-Sprühkopf
•	 360°-Sprühtechnik

CRC GASKET REMOVER PRO
Hochwirksamer Dichtungsentferner zum schonenden Ablösen hartnäckiger Rückstände.

Eigenschaften:
•	 Spezialrezeptur mit hoher Lösekraft
•	 Löst Dichtungs-, Lack- und Klebstoffreste
•	 Tiefenwirksam
•	 Enthält keine Säuren oder Basen

Vorteile:
•	 Schnelle und schonende Reinigung ohne Zerkratzen der Oberfläche
•	 Läuft auch an senkrechten Flächen nicht ab
•	 Verträglich mit allen Metallarten 

Ref. GEBINDE

32694 Spray 500 ml
32787 Fass 5 l
32758 Fass 20 l
32788 Fass 60 l
32789 Fass 200 l

Ref. GEBINDE

32747 Spray 400 ml

Ref. GEBINDE

32698 Spray 500 ml
32790 Fass 5 l
32791 Fass 20 l



12

STARKE REINIGUNGSMITTEL

CRC GDI VALVE CLEANER
Spezialreiniger für Einlassventile an Benzin-Direkteinspritzer. Löst schnell und zuverlässig verbackene Rußablagerungen.  
Erhöht Leistung und Drehmoment, stabilisiert unrunden Leerlauf und reduziert Kraftstoffverbrauch und Emissionen. Beugt erneuten 
Ablagerungen vor.

Eigenschaften:
•	 Hochwirksamer Reiniger für Benzin-Direkteinspritzer
•	 Entfernt Rußablagerungen von der Rückseite der Einlassventile
•	 Löst Ablagerungen aller Art bei Benzinmotoren
•	 150-fach erhöhte Wirkstoffkonzentration 

Vorteile:
•	 Erhöht Leistung und Drehmoment
•	 Reduziert Emissionen und verbessert den Kraftstoffverbrauch
•	 Kein Ausbau des Motors nötig
•	 Verträglich mit Turboladern und Ladeluftkühlern
•	 Stabilisiert unrunden Leerlauf

CRC AIRCO CLEANER PRO
Klimaanlagen-Reiniger. Reinigungsschaum zur schnellen Beseitung von Ablagerungen und Gerüchen in Klima- und Lüftungsanlagen. 

Eigenschaften:
•	 Hochwirksamer Reinigungsschaum für Klimaanlagen
•	 Spray mit flexiblem Sprühschlauch und Verteilerdüse
•	 Hinterlässt einen frischen Duft

Vorteile:
•	 Beseitigt Ablagerungen und unangenehme Gerüche
•	 Kein Ausbau der Klimaanlage nötig
•	 Schnell und einfach anzuwenden

CRC CARB & EGR CLEANER PRO
Hochwirksamer Spezialreiniger für Vergaser, EGR und Drosselklappen. Entfernt verharzte und verkokte Rückstände aus dem 
Ansaug- und Drosselklappenbereich ohne Demontage.

Eigenschaften:
•	 Wirkstoffgemisch mit hoher Lösekraft
•	 Reinigt Vergaser und Kraftstoffsystem
•	 Verträglich sowohl mit Diesel- als auch Benzinmotoren
•	 Entfernt gummiartige und verharzte Ablagerungen

Vorteile:
•	 Schnelle und wirksame Reinigung ohne Demontage
•	 Verbessert den Kraftstoffverbrauch
•	 Motor läuft ruhiger
•	 Spray mit 360°-Sprühtechnik

Ref. GEBINDE

32548 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32743 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32744 Spray 500 ml



150X
MORE CONCENTRATED THAN 

PREMIUM FUEL ADDITIVES

100%
OF GAS-POWERED ENGINES CAN 

NOW BE TREATED 
WITHOUT TOP ENGINE

DISASSEMBLY

PROVEN TO REMOVE UP TO

46%
OF CARBON DEPOSITS IN 

THE FIRST HOUR AFTER USE

13

GDI VALVE CLEANER
REINIGER FÜR EINLASSVENTILE

WWW.CRCIND.COM

150X
HÖHER KONZENTRIERT 

als Premium-Kraftstoffadditive

100%
REINIGUNG OHNE AUSBAU: 

Kein Ausbau mehr von 
Benzinmotoren mit Direkteinspritzung

REDUZIERT NACHWEISLICH

46%
DER RUßRÜCKSTÄNDE 
innerhalb einer Stunde

NACHHERVORHER



14

PRÄZISIONSREINIGER

CRC AIR SENSOR CLEAN PRO
Sensor-Reiniger für Luftmassensensoren von Einspritzmotoren. Verlängert die Lebensdauer der Sensoren und vermeidet Fehlfunktionen 
durch Verschmutzungen. 

Eigenschaften:
•	 Hochreines Reinigungsfluid
•	 Trocknet schnell und rückstandsfrei ab
•	 Schonende Schmutzentfernung an LM-Sensoren
•	 Sowohl für Diesel- als auch Bezinmotoren geeignet

Vorteile:
•	 Verbessert die Motorleistung und den Kraftstoffverbrauch
•	 Vermeidet einen teueren Austausch des Sensors

CRC OXIDE CLEAN & PROTECT PRO
Kontakt-Reinigungsöl. Entfernt Schmutzablagerungen und Oxidschichten. Ideal zur schnellen Instandsetzung von elektrischen 
Kontakten sowie zur vorbeugenden Wartung von störanfälligen Steckern und Schaltern.

Eigenschaften:
•	 Entfernt störende Oxidschichten von Kontakten
•	 Beseitigt Kontaktwiderstände
•	 Universell an elektrischen Steckern und Schaltern einsetzbar

Vorteile:
•	 Schnelle Reinigung und Instandsetzung von Kontakten
•	 Stellt den Stromfluss wieder her
•	 Vermeidet Störungen an elektrischen Geräten

CRC PRECISION CLEANER PRO
Universeller Elektronik-Reiniger. Ölfreies Lösemittelgemisch zur schonenden Schmutzentfernung in der Elektronik und 
Feinmechanik. Trocknet nach der Anwendung schnell und rückstandsfrei ab.

Eigenschaften:
•	 Universell einsetzbar an Leiterplatten, Steckern und Schaltern
•	 Entfernt Öl-, Fett- und Schmutzrückstände aller Art
•	 Trocknet schnell und rückstandsfrei ab

Vorteile:
•	 Schnelle Wartung und Instandsetzung von Elektronikkomponenten
•	 Rückstandsfreie Reinigung
•	 Vermeidet Kontaktstörungen 

Ref. GEBINDE

32712 Spray 250 ml

Ref. GEBINDE

32738 Spray 250 ml

Ref. GEBINDE

32710 Spray 250 ml



15

CRC COCKPIT SHINE PRO
Cockpitspray, seidenglanz. Reinigungs- und Pflegemittel für Armaturen, Verkleidungen und Kunststoffoberflächen aller Art.  
Entfernt Schmutzbeläge und Grauschleier, verhindert das Ausbleichen und hinterlässt einen seidenmatten Glanz. 

Eigenschaften:
•	 Reinigt und schützt Kunststoff und Gummi
•	 Frischt Armaturen, Stoßstangen und Spoiler auf
•	 Hinterlässt einen frischen Duft
•	 Erzeugt einen seidenmatten Glanz

Vorteile:
•	 Schutz durch klaren, wasserabweisenden Film
•	 Vorbeugung gegen Ausbleichen und Versprödung
•	 Der Innenraum sieht aus wie neu

CRC COCKPIT MATT PRO
Cockpitspray mit Matteffekt. Reinigungs- und Pflegemittel für Armaturen, Verkleidungen und Kunststoffoberflächen aller Art.  
Durch die matte Oberfläche werden störende Reflexionen vermieden. Angenehmer Frische-Duft. Silikonfrei.

Eigenschaften:
•	 Reinigt und pflegt den Innenraum
•	 Hinterlässt einen frischen Duft
•	 Silikonfrei
•	 Erzeugt einen Matt-Effekt

Vorteile:
•	 Keine störenden Reflexionen an Armaturen
•	 Hinterlässt saubere, trockene und ölfreie Oberflächen

CRC TIRE SHINE PRO
Reifenglanz-Spray. Farbauffrischender Reinigungs- und Pflegeschaum für Autoreifen. Erzeugt neuen Reifenglanz, macht Gummi 
geschmeidig und schützt vor frühzeitiger Versprödung.

Eigenschaften:
•	 Reinigt, pflegt und schützt
•	 Entfernt Schmutz, Flecken und Kratzer
•	 Schützt vor Ausbleichen und Versprödung

Vorteile:
•	 Verträglich mit Gummi und Felgen
•	 Hinterlässt einen farblosen, schmutzabweisenden Film
•	 Reifen sehen aus wie neu
•	 Einfach, schnell und effektiv 
•	 Komfortable Sprayanwendung

REINIGER - FAHRZEUGPFLEGE

Ref. GEBINDE

32724 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32737 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32728 Spray 500 ml



16

CRC TEXTILE CLEAN PRO
Polsterreiniger. Schaumreiniger zum Entfernen von Schmutz und Flecken aus Stoff- und Lederbezügen, Polstern, Teppichen, 
Dachhimmeln und Türverkleidungen. Beseitigt unangenehme Gerüche und hinterlässt einen angenehmen, frischen Duft.

Eigenschaften:
•	 Kraftvoller, tiefenwirksamer Reinigungsschaum
•	 Reinigt Sitzbezüge, Teppiche, Stoffe und Leder
•	 Entfernt hartnäckige Flecken
•	 Verträglich mit allen Oberflächen

Vorteile:
•	 Sorgt für einen sauberen und frischen Innenraum
•	 Entfernt unangenehme Gerüche
•	 Universell einsetzbar in Autos, Bussen, NFZ, ...

CRC GLASS CLEAN PRO
Glasreiniger. Aktiv-Schaum für alle Glas- und Kunststoffoberflächen. Entfernt schnell und streifenfrei Schmutzschleier, 
Fingerabdrücke, Nikotin- und Insektenreste von Fenstern, Spiegeln und Scheinwerfern. Läuft auch an senkrechten Flächen nicht ab.

Eigenschaften:
•	 Hochwirksames Wirkstoffgemisch zur schnellen, schlierenfreien Reinigung
•	 Standfester Aktiv-Schaum, läuft auch an senkrechten Flächen nicht ab
•	 Leicht biologisch abbaubar

Vorteile:
•	 Entfernt fettige Schmutzablagerungen, Fingerabdrücke, Niktion- und 

Insektenreste
•	 Schnelle und streifenfreie Glasreinigung
•	 Umweltgerechte Rezeptur

CRC MOTOR CLEAN PRO
Motorreiniger. Tiefenwirksamer und kraftvoller Spezialreiniger für Motoraußtenteile. Entfernt schnell und schonend Öl, Fett, 
Straßenschmutz, Teer- und Salzrückstände von Motorteilen an Fahrzeugen, Booten und lanwirtschaftlichen Geräten.

Eigenschaften:
•	 Entfernt Teer, Öl und Fett von Motor-Außenflächen
•	 Löst Salzrückstände
•	 Universell einsetzbar an allen Motorenteilen

Vorteile:
•	 Komfortabler und effektiver Pistolen-Sprühkopf
•	 Sorgt für einen sauberen Motorinnenraum

REINIGER - FAHRZEUGPFLEGE

Ref. GEBINDE

32726 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32739 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32730 Spray 500 ml



17

HANDREINIGER

CRC SUPER HANDCLEANER
Handreiniger für stark verschmutzte Hände. Hochwirksames Reinigungsfluid mit hautverträglichen Reibepartikeln zur schnellen 
Schmutzentfernung. Enthält Lanolin zur ergänzenden Hautpflege. Kann mit oder ohne Wasser angewendet werden.

Eigenschaften:
•	 Hochwirksames, mildes Reinigungsfluid
•	 Enthält hautverträgliche Reibepartikel und Lanolin
•	 Entfernt auch hartnäckigen Schmutz

CRC WIPES PRO 

Eigenschaften:
•	 Reinigungstücher mit hoher Schmutzlösekraft
•	 Zur Reinigung auch ohne Wasser
•	 Entfernt Öl, Fett, Farb- und Klebstoffreste
•	 Ideal für Hände, Werkzeuge und Oberflächen aller Art

Vorteile:
•	 Reiniger und Handtuch in Einem
•	 Einfach und effektiv in der Anwendung
•	 Universell einsetzbar

Ref. GEBINDE

30675 Tube 150 ml
30676 Eimer 2,5 l

Ref. GEBINDE

32750 Eimer 100 Stück



18

5-56 PRO SILICONE PROROST  
FLASH PRO

POWER  
LUBE PRO

MULTILUBE PRO

HD  
VASELINE PRO

KETTENSPRAY PRO ROSTLÖSER PRO

ÖLE

Multifunktionsöl Mechaniköl + PTFE

Superhaftschmierstoff Kriechöl + MoS2

Rostlöser + Kälte-Schock Haftschmierstoff Silikonspray

Vaseline-Spray

SCHMIERSTOFFE



19

CERAMIC  
PASTE PRO

SILICONE  
GREASE PRO

MULTI GREASE

BRAKLUBE  
PLUS PRO

COPPER 
PASTE PRO

COPPER PASTE 
PLUS PRO

WEISSES  
SPRÜHFETT  PRO

SUPER  
ADHESIVE GREASE

BRAKLUBE PRO

HIGH  
TEMP GREASE

SUPER LONGTERM 
GREASE +MOS2

PASTEN

FETTE

Silikonfett

Mehrzweckfett

Keramikpaste

Sprühfett + PTFE

Superhaftfett

Kupferpaste Kupferpaste + Pinseldose

Hochtemperaturfett

Hochdruckfett + MoS2

Bremsenschmierstoff Bremsenschmierstoff 
+ Pinseldose

SCHMIERSTOFFE



5-56 PRO

20
WWW.CRCIND.COM

PROFI-WERKZEUG AUS DER SPRAYDOSE



21

SCHMIERSTOFFE - ÖLE

CRC 5-56 PRO
Multifunktionsöl zum Schmieren, Lösen, Reinigen und Schützen. Das veredelte Feinöl lockert verrostete Schrauben, schmiert 
Mechaniken, verdrängt Feuchtigkeit, reinigt und schützt Metalloberflächen. Das Multiöl ist silikonfrei und verharzt nicht.

Eigenschaften:
•	 Entfernt Schmutz, Öl- und Fettrückstände
•	 Durchdringt Rost und löst Schrauben
•	 Verdrängt Feuchtigkeit
•	 Reinigt und schützt Metalloberflächen
•	 Schmiert Scharniere, Hebel und Rollen

Vorteile:
•	 Hohe Kriechwirkung - guter Rostlöser
•	 Schützt Metall vor Korrosion
•	 Verdrängt Feuchtigkeit - beseitigt Kontaktprobleme
•	 Hohe Gleitwirkung - reduziert Reibung
•	 Löst Schraubverbindungen

CRC ROST FLASH PRO
Rostlöser mit Kälte-Schock-Effekt. Doppelt stark gegen Rost. Ein Kältemittel vereist die besprühte Oberfläche und sprengt die 
Rost- und Schmutzstruktur. Dadurch kann das kapillaraktive Kriechöl schnell und tief eindringen, so dass festsitzende Schrauben 
und Bolzen mühelos gelöst werden. Der hochwirksame Spezial-Rostlöser ist silikon-, harz- und säurefrei.

Eigenschaften:
•	 Kältemittel mit Crack-Effekt
•	 Kapillaraktives Kriechöl
•	 Löst Verbindungselemente aller Art
•	 Silikon- und säurefrei
•	 Hohe Kühlwirkung bis auf -40 °C

Vorteile:
•	 Erzeugt Risse in der Roststrukutr
•	 Dringt tief in den Rost ein und reduziert die Reibung
•	 Schnelle und effektive Demontage
•	 Verträglich mit Gummi, Kunststoff und Lacken

CRC MULTILUBE PRO
Hochleistungs-Haftschmierstoff. Dringt in die Schmierstelle ein und bildet einen haftfesten, wasserbeständigen Schmierfilm.  
Der Schmierstoff ist geruchsneutral, silikon- und harzfrei, O-Ring-sicher und temperaturbeständig bis + 200 °C. CRC MULTILUBE 
PRO ist vielseitig einsetzbar an Ketten, Gelenken, Gestängen, Gleitführungen und Zahnrädern. 

Eigenschaften:
•	 Universeller Haftschmierstoff
•	 Tropft nicht ab
•	 Bläulich-transparent für einfache Sichtschmierkontrolle
•	 Hochdruck- und wasserbeständig
•	 Temperaturbeständig bis zu + 200 °C

Vorteile:
•	 Langzeitschmierung auch unter Witterungseinfluss
•	 Hohe Haftfestigkeit
•	 Vielseitig einsetzbarer Schmierstoff

Ref. GEBINDE

32734 Spray 500 ml
32793 Fass 5 l
32794 Fass 20 l
32795 Fass 200 l

Ref. GEBINDE

32720 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32697 Spray 500 ml



22

CRC SILICONE PRO
Silikonöl-Spray. Vielseitig einsetzbares Syntheseöl zur Schmierung und Pflege von Kunststoff- und Gummiflächen.  
Frischt Kunststoffoberflächen auf, schützt Gummi vor Vereisung und eliminiert das Quietschen an Armaturen.

Eigenschaften:
•	 Hochwirksamer, farbloser Gleit- und Schmierfilm
•	 Schützt Gummi vor Vereisung und Versprödung
•	 Hohe Materialverträglichkeit mit Kunststoffen
•	 Hohe Temperaturbeständigkeit bis zu +200 °C
•	 Idealer Schmierstoff für Materialkombinationen

Vorteile:
•	 Universelles Schmier-, Pflege- und Schutzöl
•	 Frischt Kunststoff und Gummi wieder auf
•	 Schützt und pflegt Gummileisten

CRC POWER LUBE PRO
Mechaniköl mit PTFE. Hochleistungsöl mit Additivpaket und PTFE zur Langzeitschmierung von Mechaniken aller Art.  
Reduziert Reibung und Verschleiß, schützt vor Korrosion.

Eigenschaften:
•	 Hochleistungsöl mit PTFE-Zusatz
•	 Druckbelastbar und kriechfähig
•	 Verdrängt Feuchtigkeit, hinterlässt einen Schutzfilm

Vorteile:
•	 Langzeit-Schmierwirkung
•	 Auch für hochbelastete Schmierstellen geeignet
•	 Reduziert Reibung und Verschleiß
•	 Schütz vor Rost und Korrosion

SCHMIERSTOFFE - ÖLE

Ref. GEBINDE

32695 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32691 Spray 500 ml

CRC KETTENSPRAY PRO
Superhaft-Schmierstoff für Ketten aller Art. Dringt in die Kettenglieder ein und wird haft- und schleuderfest, so dass er 
insbesondere auch für Ketten mit hoher Umdrehungsgeschwindigkeit geeignet ist. Silikon- und harzfrei, O-Ring-sicher.

Eigenschaften:
•	 Schmierstoff für Ketten aller Art
•	 Mit hochwirksamen Additiv-Paket
•	 Wasserbeständig und -abweisend
•	 Verträglich mit O-Ringen
•	 Reduzierte Schmutzanziehung

Vorteile:
•	 Dringt zur Innenlagerschmierung in die Kettenglieder ein
•	 Tropf- und schleuderfest
•	 Kriechfähig beim Auftragen, haftfest nach dem Trocknen
•	 Hohe Materialverträglichkeit
•	 Gute Korrosionsschutzwirkung

Ref. GEBINDE

32721 Spray 500 ml



23

SCHMIERSTOFFE - ÖLE

CRC ROSTLÖSER PRO
Kriechöl mit MoS2. Kapillaraktives Kriechöl zum schnellen Lösen von Schraubverbindungen aller Art. Durch den MoS2-Zusatz 
wird das erneute Festbacken vermieden und die künftige Demontage erleichtert.

Eigenschaften:
•	 Kapillaraktives Kriechöl
•	 Reduziert Reibung
•	 Mit MoS2-Zusatz

Vorteile:
•	 Dringt tief in den Rost ein
•	 Schnelle und effektive Demontage
•	 Verhindert erneutes Festbacken

Ref. GEBINDE

32731 Spray 500 ml
32781 Kanister 5 l
32782 Fass 20 l

CRC HD VASELINE PRO
Batteriepolfett auf Vaselinebasis. Schützt Batteriepole, Klemmen und elektrische Anschlüsse vor Säureschäden, Korrosion und 
Kriechströmen. 

Eigenschaften:
•	 Reine Vaseline zum Schutz von Batteriepolen und elektrischen Kontakten
•	 Erzeugt einen pastösen Schutzfilm
•	 Schützt vor Säureschäden

Vorteile:
•	 Schützt vor Korrosion
•	 Wasserabweisend
•	 Verlängert die Lebensdauer der Batterie

Ref. GEBINDE

32713 Spray 250 ml



24

SCHMIERSTOFFE - FETTE

CRC WEISSES SPRÜHFETT PRO
Weisses Mehrzweckfett mit PTFE. Universelles, druckbeständiges Schmierfett für Gleitführungen, Gelenke, Scharniere und 
Mechaniken aller Art. Haftfest, wasserabweisend und silikonfrei. Mit PTFE für erhöhte Druckbelastbarkeit.

Eigenschaften:
•	 Mehrzweckfett mit PTFE - vielseitig einsetzbar
•	 Wasserbeständig
•	 Haftfest - tropft nicht ab
•	 Schützt vor Korrosion

Vorteile:
•	 Reduziert Reibung und Verschleiß
•	 Ergibt einen gut sichtbaren, weißen Schmierfilm
•	 Dringt schnell in die Schmierstellen ein

CRC HIGH TEMP GREASE
Hochtemperaturfett. Hellbraunes Lithium-Komplexseifenfett mit EP-Hochdruck-Additiven. Temperaturbeständig bis zu  
+200 °C. Ideal geeignet für Radlager an LKW oder für Elektromotoren, Pressen und Stanzmaschinen. 

Eigenschaften:
•	 Wasserbeständig
•	 Hohe Druckbelastbarkeit
•	 Hohe Temperaturbeständigkeit bis zu +200 °C

Vorteile:
•	 Zuverlässige Langzeitschmierung
•	 Gute Dichtwirkung gegen Schmutz und Wasser
•	 Hoher Korrosionsschutz

Ref. GEBINDE

32722 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

30570 Tube 100 ml
30572 Kartusche 400 g
30573 Dose 1 kg

CRC SILICONE GREASE PRO
Silikonfett-Spray. Universelles Dicht-, Gleit-, Schmier- und Schutzmittel für Kunststoff- und Gummiteile. Temperatur- und 
Wasserbeständig. Ideal für Armaturen, Gleitführungen an Schiebedächern und Dichtungsgummis.

Eigenschaften:
•	 Schmiert und schützt Gummi - und Kunststoffteile
•	 Gleit- und Pflegemittel für Dichtungen und Kabel
•	 Rostschutzmittel für Metallteile

Vorteile:
•	 Hervorragendes Trennmittel
•	 Hohe Temperaturbeständigkeit bis zu +200 °C
•	 Ideales Schmiermittel für Schiebedächer

Ref. GEBINDE

32742 Spray 500 ml



25

CRC SUPER ADHESIVE GREASE
Superhaftfett. Helles, haftfestes Lithiumseifenfett mit EP-Hochdruck-Additiven. Besonders hohe Wasserfestigkeit und dadurch 
insbesondere für witterungsbelastete Schmierstellen im Außenbereich geeignet.

Eigenschaften:
•	 Hohe Wasserbeständigkeit
•	 Reduziert Reibung und Verschleiß
•	 Schützt vor Korrosion

Vorteile:
•	 Hohe Abdichtwirkung gegen Schmutz und Wasser
•	 Lange Nachschmierfristen
•	 Vielseitig einsetzbar

CRC SUPER LONGTERM GREASE + MOS2
Hochdruckfett mit MoS2. Schwarzes Lithiumseifenfett mit Molybdändisulfid und EP-Hochdruck-Additiven. Besonders geeignet für 
Schmierstellen mit hoher Druck- und Stoßbelastung wie Gelenkwellen, Getriebe oder Sattelaufleger.

Eigenschaften:
•	 Hohe Alterungs- und Oxidationsbeständigkeit 
•	 Hohe Druckbelastbarkeit durch MoS2 und EP-Additive
•	 Breiter Anwendungsbereich

Vorteile:
•	 Hohe Wasserbeständigkeit
•	 Hoher Korrosionsschutz
•	 Der MoS2-Zusatz dämpft Stoßbelastungen 

Ref. GEBINDE

30585 Tube 100 ml
30587 Kartusche 400 g
30589 Dose 1 kg

Ref. GEBINDE

30565 Tube 100 ml
30576 Kartusche 400 g
30578 Dose 1 kg

CRC MULTI GREASE
Universelles Wälz- und Gleitlagerfett. Helles Lithiumseifenfett mit EP-Hochdruck-Additiven. Ideales Lagerfett für Fahrzeuge,  
Bau- und Werkzeugmaschinen sowie universelles Schmierfett für Gelenke, Scharniere und Hebel.

Eigenschaften:
•	 Hohe Alterungs- und Oxidationsbeständigkeit
•	 Breites Anwendungsspektrum
•	 EP-Additive für hohe Druckbelastbarkeit

Vorteile:
•	 Guter Korrosionsschutz
•	 Hohe Wasserbeständigkeit
•	 Vielseitig einsetzbar

Ref. GEBINDE

30566 Tube 100 ml
30567 Kartusche 400 g
30568 Dose 1 kg
30569 Eimer 5 kg

SCHMIERSTOFFE - FETTE



26

CRC CERAMIC PASTE PRO
Keramikpaste. Weiße, metallfreie Schrauben- und Montagepaste. Verhindert Kaltverschweißung (Anti-Seize) und schützt vor 
Korrosion. Trennwirksam bis +1400 °C.

Eigenschaften:
•	 Hochtemperaturpaste mit Keramikzusatz
•	 Metallfrei
•	 Hohe Wasserbeständigkeit
•	 Schützt vor Kaltverschweißung und Festbacken

Vorteile:
•	 Breiter Temperatureinsatzbereich von -40 °C bis +1400 °C
•	 Insbesondere für Aluminium und Edelstahl geeignet

CRC COPPER PASTE PRO & CRC COPPER PASTE PLUS PRO
Kupferpaste. Hochwertige Schrauben- und Montagepaste auf Kupferbasis. Verhindert Kaltverschweißung (Anti-Seize) und schützt 
vor Festbrennen und Korrosion. Trennwirksam bis über 1000 °C.

Eigenschaften:
•	 Hochtemperaturpaste mit mikrofeinem Kupferpulver
•	 Reduziert Geräusche und Vibrationen
•	 Verhindert Kaltverschweißung an Metallen
•	 Haftfest und wasserbeständig
•	 Tropffrei - läuft nicht ab

Vorteile:
•	 Breiter Temperatureinsatzbereich -30° C bis +1000° C
•	 Schützt vor Kaltverschweißung und Festbacken
•	 Schützt vor Korrosion

Ref. GEBINDE

30344 Tube 100 g
32711 Spray 250 ml
32322 Dose 500 g

CRC BRAKLUBE PRO & CRC BRAKLUBE PLUS PRO
Bremsen-Schmierstoff. Metallfreier Spezialschmierstoff für alle Gleitflächen im Bremsenbereich, insbesondere für Aluminium-
Bremsättel. Sorgt für gute Beweglichkeit von Bremssattel, -kolben und -belägen. Dämpft Geräusche und Vibrationen.

Eigenschaften:
•	 Metallfreier Spezialschmierstoff für die Bremsanlage
•	 Hochtemperaturbeständig bis zu +240 °C
•	 Schützt vor Korrosion
•	 Insbesondere für Alumiuniumbauteile geeignet
•	 Tropffrei, läuft auch bei hohen Temperaturen nicht ab

Vorteile:
•	 Tropft nicht unkontrolliert in die Bremsanlage
•	 Wasser- und hochtemperaturbeständig
•	 Sorgt für eine gut funktionierende Bremsanlage
•	 Ideal für Aluminium-Bremssättel geeignet

Ref. GEBINDE

32815 Tube 100 ml
32719 Spray 250 ml - BRAKLUBE PRO
32714 Spray 200 ml - BRAKLUBE PLUS PRO
32816 Dose 1 kg

SCHMIERSTOFFE - PASTEN

Ref. GEBINDE

10690 Tube 100 ml
32725 Spray 250 ml - COPPER PASTE PRO
32756 Spray 200 ml - COPPER PASTE PLUS PRO
10699 Dose 500 g



27



28

Ref. GEBINDE

32699 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32748 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32723 Spray 500 ml

SPEZIALPRODUKTE

CRC MOTOR STARTER PRO
Starthilfespray. Zuverlässige Kaltstarthilfe für Verbrennungsmotoren aller Art. Erleichtert den Kaltstart bei Kälte, Feuchtigkeit und 
nach langen Stillstandszeiten von Fahrzeugen, Maschinen und Geräten.

Eigenschaften:
•	 Schnelle Starthilfe für Diesel- und Benzinmotoren
•	 Mit rückfettender Wirkung
•	 Für alle Verbrennungsmotoren geeignet
•	 Hilft bei tiefen Temperaturen und langen Stillstandszeiten

Vorteile:
•	 Schneller und zuverlässiger Kaltstart
•	 Schont Motor und Batterie
•	 Universell einsetzbar

CRC LECKSUCHER PRO
Gaslecksuchmittel. Wässrige Prüfflüssigkeit zur zuverlässigen Lecksuche an Gas- und Druckluftsystemen. Bildet an der Leckage 
gut sichtbare Schaumblasen. Entspricht den Anforderungen der DIN EN 14291. DVGW-zertifiziert.

Eigenschaften:
•	 Zuverlässige Lecksuche an Gas- und Druckluftanlagen
•	 Entspricht den Anforderungen der DIN EN 14291
•	 Wässrige Prüfflüssigkeit, hohe Materialverträglichkeit
•	 DVGW zertifiziert, Prüfnummer NG 5170AS0069

Vorteile:
•	 Zuverlässige Anzeige von Leckagen
•	 Universell einsetzbar
•	 Qualitätsgarantie durch externe DVGW-Prüfung

CRC UNDERBODY COATING PRO
Unterboden- und Steinschlagschutz auf Bitumenbasis. Die schwarze, elastische Versiegelung hat eine hohe Abriebfestigkeit und 
schützt Unterböden und Karosserieteile dauerhaft vor Witterungseinflüsen, Streusalzkorrosion und Steinschlag. Die Beschichtung 
wirkt schallisolierend und geräuschdämpfend.

Eigenschaften:
•	 Hochwertiger Unterbodenschutz auf Bitumenbasis
•	 Elastische Beschichtung, hohe Schichtdicken möglich
•	 Einzigartige, tropffreie Rezeptur

Vorteile:
•	 Langzeitschutz vor Steinschlag und Korrosion
•	 Schallisolierend und geräuschmindernd
•	 Einfache und saubere Anwendung



29

Ref. GEBINDE

32736 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32746 Spray 200 ml

Ref. GEBINDE

32745 Spray 250 ml

SPEZIALPRODUKTE

CRC ELECTRO COOL PRO
Kältespray, nicht entzündlich. Hochwertiges Kühlmittel zum schnellen Abkühlen von Kleinbauteilen, zur Funktionsprüfung von 
Thermofühlern und zum Lokalisieren thermischer Fehler in der Elektronik.

Eigenschaften:
•	 Zur Lokalisierung von thermischen Fehlern in der Elektronik
•	 Zur Funktionsprüfung von Thermofühlern
•	 Schützt hitzeempfindliche Bauteile während dem Löten

Vorteile:
•	 Einfaches Mittel um große Temperaturschwankungen zu simulieren
•	 Verdunstet sehr schnell
•	 Hinterlässt keine Rückstände

CRC BELT GRIP PRO
Keilriemenspray. Universelles Haftmittel für Riemen und Bänder. Vermeidet Schlupf und Rutschen bei Antriebs- und Förderbändern, 
Kompressoren, Pumpen und Motoren. 

Eigenschaften:
•	 Spezielles Haftmittel für Riemen und Bänder
•	 Erhöht die Kraftübertragung
•	 Für alle Keilriemenarten geeignet

Vorteile:
•	 Vermeidet Schlupf und Rutschen
•	 Erhöht die Traktion
•	 Verlängert die Laufzeit

CRC FLEX SEAL PRO
Flächendichtmittel für Flansche. Schwarzes, dauerelastisches Dichtmittel für Flansche aller Art. Vermeidet oder ersetzt den Einsatz 
von Feststoffdichtungen. Hohe Beständigkeit gegen Öle und Lösemittel. Ideal geeignet für Ölwannen, Getriebe, Pumpen, Gehäuse usw.

Eigenschaften:
•	 Silikonbasierte Flächendichtung
•	 Hochviskos und thixotrop
•	 Hervorragende Haftung
•	 Hohe Temperaturbeständigkeit bis zu +250 °C

Vorteile:
•	 Hohe Elastitzität und Flexibilität
•	 Auch an senkrechten Flächen gut anwendbar
•	 Hohe Belastbarkeit bei Vibrationen und thermischer Beanspruchung



30

Ref. GEBINDE

32740 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32741 Spray 500 ml

Ref. GEBINDE

32735 Spray 500 ml

KORROSIONSSCHUTZMITTEL

CRC ALU HITEMP PRO
Aluminiumspray, hochtemperaturbeständig. Silberfarbene Schutzbeschichtung mit hoher Temperaturbeständigkeit bis +600 °C. 
Ideal zum dekorativen Langzeitschutz von Auspuff- und Feuerungsanlagen eingesetzt.

Eigenschaften:
•	 Silbermatter Aluminium-Schutzlack
•	 Schnelltrocknend
•	 Temperaturbeständig bis zu +600°C
•	 Hochwertige Silikonharz-Basis

Vorteile:
•	 Hervorragende Flächendeckung
•	 Harte und dauerhafte Beschichtung
•	 Ideal für Auspuff- und Feuerungsanlagen
•	 Hohe Witterungsbeständigkeit

CRC ZINC PRO
Zinkspray.  Zinkstaub-Beschichtung für höchsten galvanischen Rostschutz von Eisen und Stahl. Der Schutzlack enthält einen hohen 
Anteil aus 98%igem reinstem Zink und bildet dadurch eine galvanisch aktive Korrosionsschutzbeschichtung gemäß EN ISO 1461:1999. 
ZINC ist schnelltrocknend, temperaturbeständig, schweißbar, überlackierbar und hat einen mattgrauen Farbton.

Eigenschaften:
•	 Langzeitschutz gegen Rost und Korrosion
•	 Galvanisch aktiver Schutz durch hohen Zinkanteil
•	 Mattgrauer Farbton, überlackierbar

Vorteile:
•	 98% Zinkreinheit
•	 Schweißbare, widerstandsfähige Beschichtung
•	 Auch als Grundierung einsetzbar

CRC ZINC PRIMER PRO
Universelle Grundierung. Hellgrauer Primer auf Zinkphosphat-Basis. Verbessert die Haftung von Decklacken und erhöht die 
Korrosionsschutzwirkung. Trocknet schnell ab und ist innerhalb von kurzer Zeit überlackierbar. Die Grundierung ist für alle 
gängigen Decklacke einsetzbar.

Eigenschaften:
•	 Hochwertige Zinkphosphat-Grundierung
•	 Erhöht die Korrosionsschutzwirkung von Decklacken
•	 Schnell trocknend
•	 Hellgrauer Farbton

Vorteile:
•	 Verbessert die Haftung von Decklacken
•	 Schnell zu verarbeiten
•	 Mit allen Farbtönen überlackierbar



31

Ref. GEBINDE

32696 Spray 500 ml

KORROSIONSSCHUTZMITTEL

CRC GALVA BRITE PRO
Zinkspray, hell. Silbermattes Zink-Ausbesserungsspray auf Zink-Aluminium-Basis. Ideal geeignet zur Ausbesserung feuerverzinkter 
Oberflächen nach dem Schweißen oder der Montage. Schnelltrocknend, haftfest, witterungsbeständig.

Eigenschaften:
•	 Silbermatter Schutzlack
•	 Hohe Korrosionsschutzwirkung
•	 Hochwertige Rezeptur auf Zink-Aluminium-Basis
•	 Schnelltrocknend

Vorteile:
•	 Haftfest und hohe Witterungsbeständigkeit
•	 Langzeitbeständiger silbermatter Farbton
•	 Dauerhafter, flexibler Decklack



32

CRC FUEL STABILIZER
Kraftstoff-Konservierung. Das Additiv reduziert die Bildung von Ablagerungen und schützt vor Kraftstoffalterung 
während dem Einlagern oder Überwintern von Fahrzeugen und Geräten. 1 Liter ist ausreichend für bis zu 250 Liter 
Diesel oder Benzin.

Eigenschaften:
•	 Vermeidet Kraftstoffalterung
•	 Schützt das Kraftstoffsystem
•	 Reduziert die Bildung von Ablagerungen durch Oxidation
Vorteile:
•	 Problemloses Einlagern oder Überwintern
•	 Für alle Zwei- und Viertaktmotoren geeignet
•	 Einsetzbar für Diesel und Benzin

CRC DIESEL SYSTEM CLEANER
Diesel System-Reiniger. Reinigt Einspritzdüsen und das Kraftstoffsystem von Dieselmotoren. Optimiert die 
Motorleistung und reduziert den Krafstoffverbrauch. 1 Liter ist ausreichend für ca. 250 Liter Kraftstoff.

Eigenschaften:
•	 Reinigt Injektoren und das gesamte Krafststoffsystem
•	 Entfernt Ablagerungen von Zündkerzen und Ventilen
Vorteile:
•	 Verhindert die Verschmutzung von Injektoren
•	 Verbessert die Motorleistung und eliminiert Kaltstartprobleme und 

unrunden Motorlauf
•	 Optimiert die Leistung des Fahrzeugs

CRC MOTOR FLUSH
Motor-Spülung. Reinigt Benzin- und Diesel-Motoren vor dem Ölwechsel. Entfernt Ablagerungen, Ölschlamm und Rost 
aus Kolben und Ventilen. Verbessert die Leistung und Lebensdauer des Motors. 1 Liter ist ausreichend für 
ca. 15 Liter Öl.

Eigenschaften:
•	 Entfernt Ablagerungen aus Motoren aller Art
•	 Löst Ölschlamm, Rost- und Harzrückstände
•	 Enthält Anti-Verschleiß und Anti-Oxidations-Additive
•	 Verträglich mit allen Ölarten
Vorteile:
•	 Verlängert die Lebensdauer von frischem Motoröl
•	 Verbessert die Leistung und Lebensdauer des Motors
•	 Frisches Öl wird nicht durch alte Ablagerungen verschmutzt

Ref. GEBINDE

32576 Kanister 1 l

Ref. GEBINDE

32577 Kanister 1 l

Ref. GEBINDE

32579 Kanister 1 l

ADDITIVE

CRC RADIATOR CLEAN & PROTECT
Kühler-Reiniger. Beseitigt Schlamm-, Rost- und Kalkablagerungen aus Kühlern und sichert einen optimalen 
Wärmeaustausch. 1 Liter ist ausreichend für bis zu 50 Liter Kühlflüssigkeit.

Eigenschaften:
•	 Schützt vor Korrosion
•	 Materialverträglich mit allen Metalloberflächen
•	 Gummiverträglich

Vorteile:
•	 Sichert optimalen Wärmetausch
•	 Sorgt für lange Lebensdauer
•	 Verträglich mit allen Fahrzeugkühlern

Ref. GEBINDE

32609 Kanister 1 l

1L
± 250L
DIESEL

1L
± 15L
OIL

1L
± 250L
FUEL

1L
± 50L

COOLANT



33

CRC RADIATOR SEAL
Kühler-Dichtmittel. Dichtet kleine Leckagen im Fahrzeugkühler ab. Gut verträglich mit gängigen Kühlflüssigkeiten und 
Kühlermaterialien. Nicht für Kühler mit integrierten Filtern geeignet. 1 Liter ist ausreichend für ca. 50 
Liter Kühlflüssigkeit.

Eigenschaften:
•	 Dichtet kleine Leckagen ab
•	 Schützt vor Korrosion
•	 Gummiverträglich
Vorteile:
•	 Reduziert Kühlwasserverlust und verlängert die Lebensdauer
•	 Wirkt nicht korrosiv
•	 Verträglich mit allen gängigen Kühlflüssigkeiten

Ref. GEBINDE

32578 Kanister 1 l

CRC DIESEL ANTIPARAFFINE
Diesel-Fließplus. Verbessert die Kältesicherheit von Diesel und Heizöl bis auf -26°C. Verhindert die Bildung grober 
Paraffinkristalle und verbessert die Fließfähigkeit und Filtrierbarkeit. 1 Liter ist ausreichend für 500 - 1000 
Liter Diesel.

Eigenschaften:
•	 Verhindert die Bildung grober Paraffinkristalle
•	 Verbessert die Fließfähigkeit bei Kälte
•	 Verbessert den CFPP-Wert (Cold Filter Plugging Point)
Vorteile:
•	 Hält Filter und Leitungen frei
•	 Kann Diesel kältesicher machen bis zu -26°C

CRC DIESEL TREATMENT
Diesel-Additiv. Reinigt das Diesel-Kraftstoffsystem und vermeidet Ablagerungen. 1 Liter ist ausreichend für bis zu 250 
Liter Diesel.

Eigenschaften:
•	 Reinigt die Einspritzdüsen
•	 Hält das Kraftstoffsystem sauber

Vorteile:
•	 Verbessert die Motorleistung
•	 Schützt vor Leistungsverlust
•	 Optimiert die Kraftstoff-Verbrennung

CRC POWER RENEW
Reiniger-Konzentrat. Hochkonzentriertes Additiv zu schnellen Reinigung des Dieselsystems mit einer Tankfüllung. 

Eigenschaften:
•	 Hochkonzentrierter Dieselsystem-Reiniger
•	 Entfernt auch starke Ablagerungen
•	 Spült die Injektoren

Vorteile:
•	 Schnelle Reinigung mit einer Tankfüllung
•	 Reduziert Emissionen
•	 Beugt Ablagerungen vor

Ref. GEBINDE

30542 Kanister 1 l

Ref. GEBINDE

32580 Kanister 1 l

Ref. GEBINDE

32607 Kanister 1 l

ADDITIVE

1L
± 50L

COOLANT

1L
± 750L
DIESEL

1L
± 250L
DIESEL

1L
± 250L
DIESEL



34

Ref. GEBINDE

30710 Tube 3 g
30709 Flasche 20 g

Ref. GEBINDE

30696 Flasche 50 ml

Ref. GEBINDE

30697 Flasche 50 ml

KLEB- & DICHTSTOFFE

CRC EXTRA LOCK
Schraubensicherung, permanent. Anaerober, hochfester, grüner Klebstoff zur dauerhaften Sicherung von Metallverschraubungen 
gegen selbstständiges Lösen durch Vibrations- oder Stoßbelastungen. Ideal einsetzbar an Schrauben und Muttern mit Gewindegrößen 
von M5 bis M16. Breiter Temperaturbereich von -55 °C bis +150 °C.

Eigenschaften:
•	 Schraubensicherung, permanent, für Gewinde M5-M16
•	 Nicht wieder lösbar
•	 Hochfester, anaerober Klebstoff
•	 Ideal für Lager und Buchsen
•	 Breiter Temperatureinsatzbereich von -55°C bis +150°C

Vorteile:
•	 Gut sichtbare grüne Farbe
•	 Gutes Spaltfüllvolumen
•	 Unempfindlich gegen Vibrationen und Stoßbelastungen
•	 Einkomponenten-Klebstoff
•	 Tropffrei - läuft nicht ab

CRC QUICK FIX
Sekundenkleber. Universell einsetzbarer Sofortklebstoff auf Cyanacrylatbasis. Verklebt in sekundenschnelle Metalle, Holz, Glas und 
auch viele Kunststoffe und Elastomere. Nicht für PP, PE, PTFE und Silikondichtmassen geeignet.

Eigenschaften:
•	 Multifunktionaler Sekundenkleber auf Cyanacrylat-Basis.
•	 Zum schnellen Verkleben von Glas, Metall, Gummi und Kunststoff
•	 Hohe Sofortklebekraft

Vorteile:
•	 Farblos-transparent
•	 Korrekturen während der Verklebung sind möglich
•	 Vielseitig einsetzbar

CRC SOFT LOCK
Schraubensicherung, temporär. Anaerober, mittelfester, blauer Klebstoff zur temporären Sicherung von Schraubverbindungen. 
gegen selbstständiges Lösen durch Vibrations- oder Stoßbelastung. Kann nachträglich mit normalen Handwerkzeugen wieder gelöst 
werden. Ideal einsetzbar an Schrauben mit Gewindegrößen von M5 bis M16. Breiter Temperaturbereich von -55 °C bis +150 °C. 

Eigenschaften:
•	 Schraubensicherung, temporär, für Gewinde M5-M16
•	 Wieder lösbar
•	 Mittelfester anaerober Klebstoff
•	 Gutes Spaltfüllvermögen
•	 Breiter Temperatureinsatzbereich von -55 °C bis +150 °C

Vorteile:
•	 Gut sichtbare blaue Farbe
•	 Schraubverbindungen sind wieder lösbar
•	 Unempfindlich gegen Vibrationen und Stoßbelastungen
•	 Einkomponenten-Klebstoff



35

Ref. GEBINDE

30698 Dosierflasche 50 ml

Ref. GEBINDE

30699 Dosierflasche 50 ml

KLEB- & DICHTSTOFFE

CRC EASY SEAL
Gewindedichtmittel. Das mittelfeste, anaerobe, weiße Dichtmittel verhindert das Entweichen von Gasen oder Flüssigkeit bei 
Schraubverbindungen, insbesondere an hydraulischen oder pneumatischen Anlagen und Maschinen. Nach ungefähr 6 Stunden 
kann die Dichtung belastet werden, nach 24 Stunden ist die volle Druckbelastbarkeit und Abdichtwirkung gewährleistet. Die 
Schraubverbindung kann später wieder mit normalen Handwerkzeugen gelöst werden. Breiter Temperatureinsatzbereich von  
-55 °C bis +150 °C.

Eigenschaften:
•	 Dichtmittel für Gewinde bis 3”
•	 Langsame Aushärtung
•	 Niedrigfestes, anaerobes Dichtmittel
•	 Hohe Abdichtwirkung

Vorteile:
•	 Gut sichtbare, weiße Farbe
•	 Korrekturen innerhalb von 30 Minuten möglich
•	 Widerstandfähig gegen Öl, Gas, Lösemittel
•	 Einkomonenten-Dichtmittel

CRC RIGID SEAL
Universelles Flächen- und Flanschdichtmittel. Das mittelfeste, anaerobe, orangene Dichtmittel verhindert das Entweichen von Gasen 
oder Flüssigkeit bei Flanschen an Rohrleitungen, Druckbehältern, Motor- und Getriebegehäusen. Nach ungefähr 30 Minuten kann 
die Dichtung belastet werden, nach 12 - 24 Stunden ist die volle Druckbelastbarkeit und Abdichtwirkung gewährleistet. Breiter 
Temperatureinsatzbereich von -55 °C bis +180 °C.

Eigenschaften:
•	 Flächendichtung für Flansche und Gehäuse
•	 Dauerhaftes Abdichten
•	 Hochfestes, anaerobes Dichtmittel

Vorteile:
•	 Gut sichtbare, orangene Farbe
•	 Hervorragendes Spaltfüllvermögen
•	 Widerstandfähig gegen Öl, Gas, Lösemittel
•	 Einkomponenten-Dichtmittel



36

ZUBEHÖR

CRC HANDCLEANER ZUBEHÖR
Halter und Dosierstutzen für Handcleaner 2,5l

Eigenschaften:
•	 Einfache Handhabung mit Pumpdosierer
•	 Vermeidet Schmutzeintrag

CRC HAND SPRAYER
Wiederbefüllbare Handsprühflasche 400 ml

Eigenschaften:
•	 Handsprayer mit verstellbarem Sprühstrahl
•	 Für CRC-Literware geeignet

CRC PUMP SPRAYER
Wiederbefüllbare Pumpsprühflasche 1 l

Eigenschaften:
•	 Pumpsprayer mit einstellbarem Sprühstrahl
•	 Lange, konstante Sprühdauer
•	 Für CRC-Literware geeinget

CRC REFILL CAN
Wiederbefüllbare Dose, 300 ml. Druckaufbau über CRC-Gasfüllstation (Refill Can Gas Station) und 
stationärer Druckluftanlage.

Eigenschaften:
•	 Mit einer Druckluftanlage kann die Dose mit Hilfe der CRC-Gasstation mit bis zu 8 bar Innendruck 

beaufschlagt werden. Zur Verarbeitung der Literware von Brakleen, Quickleen, 
5-56 und Rostlöser geeignet. Hinweis: Nicht für wässrige Lösungen geeignet.

Ref. GEBINDE

32168 Handsprayer 500 ml

Ref. GEBINDE

30463 Pumpsprayer 1L

Ref. GEBINDE

10871 Halter für Handcleaner 2,5 l
10902 Pumpdosierer für Handcleaner 2,5 l 

Ref. GEBINDE

30663 Refill Can
32239 Refill Can Gas Station
30667 Spare Parts Kit (Ersatzteilset)



37

Ref. GEBINDE

91100039 Sitzschoner CRC 1 Stk

Ref. GEBINDE

30669 Grease Gun (Fettpresse)

ZUBEHÖR

CRC GREASE GUN
Fettpresse zur Verarbeitung von 400 g - Fettkartuschen.

Eigenschaften
•	 Hochwertiges Material
•	 Wiederverwendbar

CRC SEAT COVER
Wiederverwendbarer Nylon-Sitzschoner

Eigenschaften:
•	 Schützt die Sitze
•	 Langlebiges Nylon-Gewebe
•	 Waschbar
•	 Schutz- und wasserabweisend



38

WWW.CRCIND.COM

SCHAUEN SIE REIN: UNSERE ANIMIERTEN PRODUKTFILME!

CRC Industries Europe - jetzt auf Youtube!
Besuchen Sie CRC Industries Europe auf Youtube! Es erwartet Sie ein großes 
Angebot an animierten Produktfilmen, das ständig erweitert wird. Abonnieren 
Sie unseren Kanal - so erhalten Sie automatisch Informationen über alle 
Neuigkeiten.

Animierte Produktfilme auf unserer Website
•	 Öffnen Sie www.crcind.com/crc
•	 Klicken Sie auf den Bereich „Automotive“.
•	 Klicken Sie auf „Videos“.



39

PRODUKT-INDEX

5-56 PRO	 21

AIR SENSOR CLEAN PRO	 14

AIRCO CLEANER PRO	 12

ALU HITEMP PRO	 30

BELT GRIP PRO	 29

BRAKLEEN PRO	 11

BRAKLUBE PLUS PRO	 26

BRAKLUBE PRO	 26

CARB & EGR CLEANER PRO	 12

CERAMIC PASTE PRO	 26

COCKPIT MATT PRO	 15

COCKPIT SHINE PRO	 15

COPPER PASTE PLUS PRO	 26

COPPER PASTE PRO	 26

DIESEL ANTIPARAFFINE	 33

DIESEL SYSTEM CLEANER 	 32

DIESEL TREATMENT 	 33

EASY SEAL	 35

ELECTRO COOL PRO	 29

EXTRA LOCK	 34

FLEX SEAL PRO	 29

FUEL STABILIZER	 32

GALVA BRITE PRO	 31

GASKET REMOVER PRO	 11

GDI VALVE CLEANER	 12

GLASS CLEAN PRO	 16

GREASE GUN	 37

HALTER FÜR HANDCLEANER	 36

HANDCLEANER ZUBEHÖR	 36

HAND SPRAYER	 36

HD VASELINE PRO	 23

HIGH TEMP GREASE	 24

KETTENSPRAY PRO	 22

LECKSUCHER PRO	 28

MOTOR CLEAN PRO	 16

MOTOR FLUSH	 32

MOTOR STARTER PRO	 28

MULTI GREASE	 25

MULTILUBE PRO	 21

OXIDE CLEAN & PROTECT PRO	 14

POWER CLEAN PRO	 11

POWER LUBE PRO	 22

POWER RENEW 	 33

PRECISION CLEANER PRO	 14

PUMPDOSIERER FÜR HANDCLEANER	 36

PUMP SPRAYER	 36

QUICK FIX	 34

RADIATOR CLEAN & PROTECT 	 32

RADIATOR SEAL	 33

REFILL CAN	 36

REFILL CAN GAS STATION	 36

REFILL CAN SPARE PARTS KIT	 36

RIGID SEAL	 35

ROST FLASH PRO	 21

ROSTLÖSER PRO	 23

SEAT COVER	 37

SILICONE GREASE PRO	 24

SILICONE PRO	 22

SOFT LOCK	 34

SUPER ADHESIVE GREASE	 25

SUPER HAND CLEANER	 17

SUPER LONGTERM GREASE + MOS
2	 25

TEXTILE CLEAN PRO	 16

TIRE SHINE PRO	 15

UNDERBODY COATING PRO	 28 

WEISSES SPRÜHFETT PRO	 24

WIPES PRO	 17

ZINC PRIMER PRO	 30

ZINC PRO	 30



CRC Industries Deutschland GmbH
Südring 9
76473 Iffezheim
Tel.:  +49 (0) 72 29 30 30
Fax.: +49 (0) 72 29 30 32 66
info.de@crcind.com

www.crcind.com 91
10

10
10

 -
 2

01
6 

- 
D

E

Ihr CRC Händler


